关于举办财经商贸类专业人机协同能力培养

研讨会的函

各有关单位：

为深入落实《国务院关于深入实施“人工智能+”行动的意

见》，积极响应文件要求 —— 既推动 “人工智能 + 教育”深

度融入教学全流程，全方位赋能助教、助学、助研、助管工作；

更需将 “人工智能 + 产业” 纳入专业课程建设核心，精准对

接新一轮科技革命与产业变革需求，培育适配产业发展的优质人

才。而将“人工智能 + 产业”融入专业课程建设，绝非为传统

专业课程简单增加“人工智能”内容，而是要像“盐溶于水”式

深度融合，让人工智能思维、技术与应用场景深度渗透到专业建

设的每一个环节。为汇聚各方智慧，共探人机协同创新发展的路

径与方向，全国数智商业产教融合共同体特举办财经商贸类专业

人机协同能力发展培养研讨会，现将有关事项函告如下：

一、组织单位

主办单位：全国数智商业产教融合共同体

承办单位：武汉职业技术大学

协办单位：中教畅享科技股份有限公司

二、会议时间

2025 年 10 月 22--24 日（22 日报到）

三、会议地点

武汉职业技术大学光谷校区

四、会议日程

时间 内容

10 月 22 日

10：00-19：00 报到地点：武汉潮漫凯瑞国际酒店

10 月 23 日

9：00-9：30 校方领导致辞

9：30-10：30 专家讲座

10：45-12：00 主题报告：AI 融入课程，助力专业转型

12：00-14：00 午餐

14：00-17：30
上机训练：人机协同通用能力实训
（财经专业和商贸类专业分开进行）

10 月 24 日

9：00-11：30
上机训练：人机协同专精特新应用实践
（财经专业和商贸类专业分开进行）

12：00-14：00 午餐

14：00-17：30 访企参观：鄂州临空经济区-跨境电商产业园

五、费用及食宿安排

本次会议不收取费用。参会人员餐饮、住宿统一安排，费用

自理。

六、报名方式

请意向参会人员于2025 年 10 月 22 日前，扫描二维码填写

参会回执。

附：一、报到地点路线图（参考）

1.武汉东站下车步行900米到达潮漫凯瑞国际酒店【约15分钟】

2.武汉站西广场站上车地铁19号线(新月溪公园方向)乘坐5站至光谷五路

站，站内换乘，上车地铁11号线（江安路方向）乘坐5站至武汉东站下车

（D口出站），步行910米到达潮漫凯瑞国际酒店【地铁约55分钟，乘坐出

租车约20分钟】

3.武昌火车站上车地铁4号线（武汉火车站方向）乘坐2站中南路站，站内

换乘，上车地铁2号线（佛祖岭方向）乘坐11站至武汉东站下车（D口出站）

步行910米到达潮漫凯瑞国际酒店【地铁约50分钟，乘坐出租车约30分钟】

4.汉口火车站上车地铁2号线（佛祖岭方向）乘坐22站至武汉东站下车（D

口出站），步行 910米到达潮漫凯瑞国际酒店【地铁约1小时10分钟、乘

坐出租车约50分钟】

二、会议地点：武汉职业技术大学光谷校区凌峰楼C11

三、会议交流QQ群：875335665

	关于举办财经商贸类专业人机协同能力培养
	研讨会的函